
 

 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO 

 

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904 
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN  - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/ 

PORTARIA N° 062, 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a ratificação das portarias de 

nomeação de cargos de provimento em comissão 

e dá outras providências.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, usando de suas 

atribuições legais, com fundamento no disposto na Lei Orgânica do Município e no art. 56, inciso 

III, alínea a da Resolução nº 001/2024 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Pau dos 

Ferros); 

Considerando o princípio da continuidade da relação de emprego;  

Considerando ainda, a reorganização e reestruturação administrativa da Câmara 

Municipal de Pau dos Ferros, instituída pela Lei nº 2026/2025,    

R E S O L V E:  

Art. 1º - Instituir e ratificar que, os cargos abaixo relacionados, não tiveram 

alterações e passam a vigorar sob a égide da Lei nº 2026/2025, conforme descrito: 

NOME CARGO 

GLEIDE MARIA DE ARAÚJO SECRETÁRIO(A) DE ADMINISTRAÇÃO 
VICTOR ÁLVARO DIAS DE ARAÚJO ASSESSOR JURÍDICO 

FRANKLIN ALLAN FIGUEIREDO LOBO DIRETOR FINANCEIRO 

FRANCISCO GENÁRIO PINHEIRO MELO GERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
ANDERSON MATHEUS ALVES DOS SANTOS VALESCA ASSESSOR(A) DA MESA DIRETORA 

ANA VALESCA PEREIRA DA SILVA ASSESSOR(A) DA MESA DIRETORA 

ATIENE DENILES QUEIROZ SOUZA MENDES ASSESSOR(A) DA MESA DIRETORA 

MARIA DA CONCEIÇÃO DE LIMA VIANA ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 
ANA MARILIA LINS MENDES FREITAS ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 

VANESSA PAULINO DE OLIVEIRA PONTES ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 

JOÃO VÍTOR DE OLIVEIRA SILVA ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 
MARIA ANA LÚCIA FONTES MARAÇO ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 

MARIA GEIZA PEREIRA DE SOUZA ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 
LENILSON SOUSA DA SILVA ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 

RAFAELA PRISCYLLA LOPES LEITE ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 
MARIA DE LOURDES PEREIRA LINS ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 
FRANCISCO ROCHA FILHO NETO ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 

ERALDO ALVES DE QUEIROZ JÚNIOR ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 

GLEIDISMARA PEREIRA CAUDAS MATA ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 



 

 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO 

 

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904 
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN  - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/ 

JOADSON FEITOSA VIDAL ASSESSOR(A) DE GABINETE DE VEREADOR 
 

Art. 2° - Fica revogadas as disposições em contrário.    

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


